

DECLAR. 30,31
 Desc. 20, 20, 69, 12, 14
 Itens: 611, 661, 322, 1, 324

FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2019.

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 Secretaria de Saúde
 Comissão de Pregão

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 1505.03/2019
 ABERTURA: 06/06/2019 ÀS 08:30 H
 " PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA "



PREZADOS SENHORES,

OBJETO: Aquisição de Materiais Ambulatoriais e Odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em anexo do edital.

Material Ambulatorial - Consumo - Fonte de Recurso: PAB

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	Abocath 14	Solidor	2	CX/50	99,02 noventa e nove reais e dois centavos	198,04 cento e noventa e oito reais e quatro centavos	198,04 cento e noventa e oito reais e quatro centavos
2	Abocath 16	Solidor	3	CX/50	97,80 noventa e sete reais e oitenta centavos	293,40 duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos	293,40 duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos
3	Abocath 18	Solidor	4	CX/50	97,80 noventa e sete reais e oitenta centavos	391,20 trezentos e noventa e um reais e vinte centavos	391,20 trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
4	Abocath 20	Solidor	10	CX/50	97,80 noventa e sete reais e oitenta centavos	978,00 novecentos e setenta e oito reais	978,00 novecentos e setenta e oito reais
5	Abocath 22	Solidor	10	CX/50	97,80 noventa e sete reais e oitenta centavos	978,00 novecentos e setenta e oito reais	978,00 novecentos e setenta e oito reais
6	Abocath 24	Solidor	2	CX/50	101,48 cento e um reais e quarenta e oito centavos	202,96 duzentos e dois reais e noventa e seis centavos	202,96 duzentos e dois reais e noventa e seis centavos
7	Acido Acetico 5%	Proc 9	220	LITRO	14,36 quatorze reais e trinta e seis centavos	3.159,20 três mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos	3.159,20 três mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
8	Alcool gel higienizador de maos	Itaja	500	LITRO	13,30 treze reais e trinta centavos	6.650,00 seis mil, seiscentos e cinquenta reais	6.650,00 seis mil, seiscentos e cinquenta reais
9	Alcool Comum 70 %	Itaja	1000	LITRO	8,77 oito reais e setenta e sete centavos	8.770,00 oito mil, setecentos e setenta reais	8.770,00 oito mil, setecentos e setenta reais
10	Alcool Absoluto 97,5 GL	Itaja	1000	LITRO	15,82 quinze reais e oitenta e dois centavos	15.820,00 quinze mil, oitocentos e vinte reais	15.820,00 quinze mil, oitocentos e vinte reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep: 60.110-120 - Fortaleza - CE - e-mail: participacao@macnor.com
 CNPJ 00.376.638/0001-21 - CGF 06.298.454-3 - Pabx: (85) 3276.41.00 / 3226.25.74 - Fax: (85) 3221.53-54



11	Almotolia Ambar	Prolab	100	UND	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
12	Almotolia Branca	Prolab	100	UND	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
13	Agulha p/ canetas de aplicacao de insulina 0,3x8mm	Uniqimed	5000	UND	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
14	Agulha desc. 13x4,5	Sr	1000	CX/100	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
15	Azulha desc. 20x5,5	Sr	150	CX/100	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
16	Azulha desc. 25x7	Sr	150	CX/100	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	1.153,50	um mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
17	Agulha desc. 25x8	Sr	100	CX/100	7,60	sete reais e sessenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
18	Agulha desc. 30x07	Sr	40	CX/100	14,90	quatorze reais e noventa centavos	596,00	quinhentos e noventa e seis reais
19	Agulha desc. 40x12	Sr	30	CX/100	14,90	quatorze reais e noventa centavos	447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
20	Azulha desc. 40x12	Sr	4	CX/100	14,90	quatorze reais e noventa centavos	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos
21	Algodao Hidrofilo 250 mg	Nathalia	100	UND	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	2.198,00	dois mil, cento e noventa e oito reais
22	Algodao Hidrofilo 500 mg	Nathalia	400	UND	27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	11.068,00	onze mil e sessenta e oito reais
23	Aparelho p/ afericao de pressao adulto sem estetoscopio	Premium	160	UND	112,55	cento e doze reais e cinquenta e cinco centavos	18.008,00	dezoito mil e oito reais
24	Aparelho p/ afericao de pressao pediatrica com estetoscopio	Premium	30	UND	140,00	cento e quarenta reais	4.200,00	quatro mil, duzentos reais
25	atadura de crepom 10 cm pct / 12	Ortolen	2000	PCT/12	9,83	noze reais e oitenta e três centavos	19.660,00	dezenove mil, seiscentos e sessenta reais
26	atadura de crepom 15 cm pct / 12	Ortolen	2000	PCT/12	12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	24.880,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
27	atadura de crepom 20 cm pct / 12	Ortolen	2000	PCT/12	23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	46.980,00	quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



28	avental em tecido	Jmedy	150	UND	45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	6.760,50	seis mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
29	avental descartavel	Galge	500	UND	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
30	bota de tecido feminina g (para exames ginecologicos) <i>bata</i>	Hin desc	600	UND	112,32	cento e doze reais e trinta e dois centavos	67.392,00	sessenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais
31	bota de feminina descartavel g (para exames ginecologicos)	Pharmatex	6000	UND	3,21	três reais e vinte e um centavos	19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
32	bateria de niquel 3 v p/ glicosímetrolr 1130	Panasonic	120	UND	4,70	quatro reais e setenta centavos	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
33	bateria de niquel 9v p/sonar digital	Panasonic	30	UND	26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	792,30	setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos
34	bateria lr 41 ml p/ termometro clinico	Panasonic	20	UND	2,90	dois reais e noventa centavos	58,00	cinquenta e oito reais
35	caixa de isopor 12 litros	Goldpac	20	CAIXA	42,18	quarenta e dois reais e dezoito centavos	843,60	oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
36	caixa termica 12 litros (termolar	Invicta	30	CAIXA	154,55	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	4.636,50	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
37	canula de latex p/ oxigenio 204 latex + silicone	Taylor	4	PACOTE	294,08	duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos	1.176,32	um mil, cento e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
38	catelet tipo oculos para oxigenio	Medsonda	100	UND	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
39	coletor universal 30 ml	Prolab	20000	UND	0,36	trinta e seis centavos	7.200,00	sete mil, duzentos reais
40	coletor de urina sistema fechado 2.000 ml c/ alsa flexivel	Pharmatex	200	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	2.248,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
41	coletor de urina sistema ABERTO com cordao 2.000 ml	Mark Med	200	PCT/100	0,61	sessenta e um centavos	122,00	cento e vinte e dois reais
42	coletor de material perfuracorriante 13 litros	Safepack	1000	UND	6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	6.620,00	seis mil, seiscentos e vinte reais
43	equipo para nutrição flexivel(campojet)	Biosani	3000	UND	1,72	um real e setenta e dois centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
44	equipo macrogotas	Biosani	500	UND	1,22	um real e vinte e dois centavos	610,00	seiscentos e dez reais



45	escovinha cervical esteril embalagem individual	Adlin	10000	UND	0,31	trinta e um centavos	3.100,00	três mil e cem reais
46	esparadrapo 10 cm x 4,5 cm	Ciax	1000	ROLO	12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	12.860,00	doze mil, oitocentos e sessenta reais
47	esparadrapo 4 cm x 2 m (prolene anti alergico)	Ciax	200	ROLO	10,08	dez reais e oito centavos	2.016,00	dois mil e dezessis reais
48	espátula abaixo língua	Theoto	500	PCT/100	5,90	cinco reais e noventa centavos	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
49	espátula de ayres	Theoto	500	PCT/100	11,18	onze reais e deztoito centavos	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
50	espéculo descartavel pequeno esteril	Adlin	3000	UND	1,35	um real e trinta e cinco centavos	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
51	espéculo descartavel medio esteril	Adlin	10000	UND	2,06	dois reais e seis centavos	20.600,00	vinte mil, seiscentos reais
52	espéculo descartavel grande esteril	Adlin	1500	UND	2,20	dois reais e vinte centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais
53	eter sulfunico / etílico 50% densidade a 20° 0,750	Vicpharma	24	LITRO	58,85	cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	1.412,40	um mil, quatrocentos e doze reais e quarenta centavos
54	extensor (multivla)	Biosani	200	UND	0,88	oitenta e oito centavos	176,00	cento e setenta e seis reais
55	fio de nylon 2-0 45 cm c/ agulha 2,5 cm	Procare	5	CX/24	72,12	setenta e dois reais e doze centavos	360,60	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
56	fio de nylon 4-0 45 cm c/ agulha	Procare	3	CX/24	72,12	setenta e dois reais e doze centavos	216,36	duzentos e dezessis reais e trinta e seis centavos
57	fio de nylon 3-0 45 cm c/ agulha	Procare	4	CX/24	72,12	setenta e dois reais e doze centavos	288,48	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
58	fio de nylon 5-0 45 cm c/ agulha	Procare	2	CX/24	72,12	setenta e dois reais e doze centavos	144,24	cento e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
59	fita adesiva hospitalar (branca)	Ciax	2000	UND	8,07	oito reais e sete centavos	16.140,00	dezesseis mil, cento e quarenta reais
60	fita adesiva para autoclave	Ciax	2000	UND	9,31	nove reais e trinta e um centavos	18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



61	fita métrica 1,50	Corrente	30	UND	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
62	formol 10%	Proc 9	6	LITRO	35,18	trinta e cinco reais e dezoito centavos	211,08	duzentos e onze reais e oito centavos
63	fralda descartável geriátrica medio	Maxcomfort	3000	PCT/8	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	35.340,00	trinta e cinco mil, trezentos e quarenta reais
64	fralda descartável geriátrica grande	Maxcomfort	600	UND	12,90	doze reais e noventa centavos	7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
65	fralda descartável geriátrica FX-G adulto	Maxcomfort	1300	PCT/8 UND	22,22	dois centavos	28.886,00	dois centavos
66	fralda descartável média pediátrica ex - g adulto	Lippy Baby	200	PCT/8	22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	4.570,00	quatro mil, quinhentos e setenta reais
67	fralda descartável grande pediátrica c/ elástico nas pernas	Lippy Baby	200	PCT/8	21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	4.324,00	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais
68	fralda descartável ex - g pediátrica c/ elástico nas pernas	Lippy Baby	120	PCT/8	20,40	vinte reais e quarenta centavos	2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
69	fralda descartável ceg pediátrica c/ elástico nas pernas	Lippy Baby	360	PCT/8	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	3.164,40	três mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
70	frasco p/ alimentação enteral 300 ml	Biosani	3000	FRASCO	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	7.170,00	sete mil, cento e setenta reais
71	latex 200 p/ garrote	Taylor	1	PCI	10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	10,82	dez reais e oitenta e dois centavos
72	gazes acolchoada esteril 15 cm x 30 cm	Polar fix	60	PCI	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	357,60	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
73	gazes 7,5 x 7,5 09 fios c/ 500	Mda	4000	PCI	28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	113.680,00	cento e treze mil, seiscentos e oitenta reais
74	gazes em rolo tipo queijo	Mda	60	ROLO	42,01	quarenta e dois reais e quatro centavos	2.522,40	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
75	gazes esteréis 7,5 x 7,5	Polar fix	30000	PCT/10	0,88	oitenta e oito centavos	26.400,00	vinte e seis mil, quatrocentos reais
76	gel para usg, ph neutro 300 ml	Forban	300	FRS	14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais



77	gel para usg ph neutro 5 kg	Fortisan	20	GALÃO	44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	898,20	oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
78	gel para usg ph neutro 1 kg	Fortisan	60	KG	14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	859,80	oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
79	Iodopovidinedegermante	Vicpharma	40	LITRO	51,01	cinquenta e um reais e um centavo	2.040,40	dois mil e quarenta reais e quarenta centavos
80	Iodopovidine topico	Vicpharma	120	LITRO	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
81	laminas de bisturi n° 15	Maxicor	10	CX/100	33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	335,80	trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
82	laminas de bisturi n° 22	Maxicor	30	CX/100	33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	1.007,40	um mil e sete reais e quarenta centavos
83	laminas de bisturi n° 23	Maxicor	30	CX/100	33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	1.007,40	um mil e sete reais e quarenta centavos
84	Lamina ponta Fosca n/ microscopia	Adlin	2000	CX/50	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	15.900,00	quinze mil, novecentos reais
85	Lancetas de metal descartaveis	Medeleveson	10	CX/100	29,72	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	297,20	duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
86	Lencol grande p/ maia tecido 2,10x90	Pharmatex	150	UND	48,84	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	7.326,00	sete mil, trezentos e vinte e seis reais
87	Lugol de SCHILLER 2% iodo metalico + 4% iodeto de potassio 100 ml Proc 9 H20 (proprio p/ prevencao colo uterino)		360	LITRO	248,07	duzentos e quarenta e oito reais e sete centavos	89.305,20	oitenta e nove mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos
88	Luva cirurgica esterilizada 7,0	Supermax	800	PAK	1,30	um real e trinta centavos	1.040,00	um mil e quarenta reais
89	Luva cirurgica esterilizada 7,5	Supermax	1000	PAK	1,30	um real e trinta centavos	1.300,00	um mil, trezentos reais
90	Luva cirurgica esterilizada 8,0	Supermax	1000	PAK	1,30	um real e trinta centavos	1.300,00	um mil, trezentos reais
91	Lavas de Procedimento M	Supermax	2000	PCI/100	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	51.540,00	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta reais

Handwritten signature

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep: 60.110 120 - Fortaleza - CE e mail: MACNORREPRESENTACOES@hotmail.com
 CNPJ 00.376.638/0001 21 - CGF 06.298.454 3 - Pabx: (85) 3270-41.00 / 3226.25.74 - Fax: (85) 3221.53.54



92	Lavas de Procedimento G	200	PCT/100	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	5.154,00	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais
93	Lavas de Procedimento P	2000	PCT/100	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	51.540,00	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta reais
94	Lavas de Procedimento Extra P	200	PCT/100	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	5.154,00	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais
95	Manta n/ esterelização SMS 50x50	100	PCT/100	75,15	setenta e cinco reais e quinze centavos	7.515,00	sete mil, quinhentos e quinze reais
96	Manta n/ esterelização SMS 70x70	100	PCT/100	277,82	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos	27.782,00	vinte e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais
97	Manta n/ esterelização SMS 90x90	50	PCT/100	308,94	trezentos e oito reais e noventa e quatro centavos	15.447,00	quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
98	Mascara para Aerosol Adn Ito Completa	100	UND	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	1.660,00	um mil, seiscentos e sessenta reais
99	Mascara para Aerosol Pediatrico Completa	100	UND	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	1.660,00	um mil, seiscentos e sessenta reais
100	Mascara de Venturi 50%	20	UND	25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	512,40	quinhentos e doze reais e quarenta centavos
101	mascara descartavel tripla camada com elastico	2000	CX/50	6,73	seis reais e setenta e três centavos	13.460,00	treze mil, quatrocentos e sessenta reais
102	mascara bico de pato n 95	600	UND	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
103	óculos de acrílico	20	UND	6,60	seis reais e sessenta centavos	132,00	cento e trinta e dois reais
104	Papel Lateralfolhado tam. 1,10	100	FARDO	23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
105	Papel l encol descartavel 70x50	160	ROLO	17,00	dezessete reais	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
106	Filha Médica Alcalina p/ otoscópio	170	UND	20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	3.512,20	três mil, quinhentos e doze reais e vinte centavos
107	Filha alcalina AA	180	UND	20,33	vinte reais e trinta e três centavos	3.659,40	três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos



108	Pilha alcalina AAA	Panasonic	140	UND	16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	2.374,40	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
109	Pinça Cheron Descartáveis esteril	Adlin	10000	UND	1,49	um real e quarenta e nove centavos	14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
110	Scalp 19	Solidor	2	CX/200	48,06	quarenta e oito reais e seis centavos	96,12	noventa e seis reais e doze centavos
111	Scalp 21	Solidor	2	CX/200	48,53	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	97,06	noventa e sete reais e seis centavos
112	Scalp 23	Solidor	2	CX/200	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	97,00	noventa e sete reais
113	Scalp 25	Solidor	2	CX/200	47,41	quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	94,82	noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
114	Scalp 27	Solidor	2	CX/200	48,74	quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos	97,48	noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
115	Seringa 3 ml com agulha(25 x 7)	SR	4000	UND	0,60	sessenta centavos	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
116	Seringa 5 ml com agulha (25x7)	SR	20000	UND	0,86	oitenta e seis centavos	17.200,00	dezesete mil, duzentos reais
117	Seringa 10 ml sem agulha	SR	5000	UND	0,90	noventa centavos	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
118	Seringa 10 ml com agulha (25 x 7)	SR	15000	UND	0,96	noventa e seis centavos	14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
119	Seringa 20 ml sem agulha	SR	2000	UND	1,03	um real e três centavos	2.060,00	dois mil e sessenta reais
120	Seringa 20 ml com agulha (25 x7)	SR	5000	UND	1,14	um real e quatorze centavos	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
121	Sonda externa com caminha de maio com suporte	Taylor	2000	UND	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	7.780,00	sete mil, setecentos e oitenta reais
122	Sonda Nasogastrica Curta N° 12	Medsonda	200	UND	0,94	noventa e quatro centavos	188,00	cento e oitenta e oito reais
123	Sonda Nasogastrica Curta N° 14	Medsonda	200	UND	1,13	um real e treze centavos	226,00	duzentos e vinte e seis reais
124	Sonda Nasogastrica Curta N° 16	Medsonda	200	UND	1,60	um real e sessenta centavos	320,00	trezentos e vinte reais
125	Sonda Nasogastrica Longa N° 16	Medsonda	200	UND	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

 Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep.: 60.110 120 - Fortaleza - CE - e-mail: macnor@macnor.com.br
 CNPJ: 00.376.638/0001-21 - CGF: 06.298.454-3 - Pabr: (85) 3270.41.00 / 3226.25.74 - Fax: (85) 3221.53.54



126	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 06	Medsonda	3600	UND	1,15	um real e quinze centavos	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
127	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 08	Medsonda	9000	UND	1,25	um real e vinte e cinco centavos	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
128	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 10	Medsonda	16000	UND	0,89	oitenta e nove centavos	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
129	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 12	Medsonda	14000	UND	0,91	noventa e um centavos	12.740,00	doze mil, setecentos e quarenta reais
130	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 14	Medsonda	1000	UND	0,98	noventa e oito centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
131	Sonda de Foley nº14	Solidor	25	CX/10	47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
132	Sonda de Foley N°16	Solidor	25	CX/10	47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
133	Sonda de Foley N°18	Solidor	25	CX/10	47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
134	Sonda de Foley N°20	Solidor	5	CX/10	47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	236,80	duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
135	Sonda traqueal nº 6	Medsonda	360	UND	1,12	um real e doze centavos	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
136	Sonda traqueal nº 8	Medsonda	200	UND	1,32	um real e trinta e dois centavos	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
137	Sonda traqueal nº10	Medsonda	1000	UND	1,78	um real e setenta e oito centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
138	Termometro clinico digital	Incotherm	300	UND	20,10	vinte reais e dez centavos	6.030,00	seis mil e trinta reais
139	Touca descartavel sulfonada (com elastico)	Pharmatex	100	PCT/100	9,16	noze reais e dezesseis centavos	916,00	novecentos e dezesseis reais
140	Tubos Porta Laminas 1 estrias Pleion c/ tampahermetica	Labortimport	2000	UND	0,51	cinquenta e um centavos	1.020,00	um mil e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							1.099.200,66	

Material Odontológico - Consumo - Fonte de Recurso: PAB

Item	Descrição	Marca	Qtdde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
------	-----------	-------	-------	------	----------------	---------	-------------

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep: 60.110-120 - Fortaleza - CE - e-mail: macnor@macnor.com.br
 CNPJ 00.376.638/0001.21 - CGF 06.298.054 3 - Pabx: (85) 3270-41.00 / 3226.25.74 - Fax: (85) 3221.53.54

141	Abaixador de língua em madeira c/ 100 unidade	Thecto	100	PACOTE	5,90	cinco reais e noventa centavos	590,00	quinhentos e noventa reais
142	Acido orto-fosforico 37 %, gel, com 2,5 ml em seringa plastica	Fgm	400	UND	7,14	sete reais e quatorze centavos	2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
143	Agente de uniao com fluor, fotopolimerizavel, monocorno, com 4 ml bond	Collene	Magic 200	FRASCO	75,68	setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	15.136,00	quinze mil, cento e trinta e seis reais
144	Agulha gengival odontologica Curta 30 G com 100 pucas	Pvxare	150	CAIXA	55,16	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	8.274,00	oito mil, duzentos e setenta e quatro reais
145	Alcool liquido a 70% com 1.000 ml	Itaja	900	FRASCO	8,77	oito reais e setenta e sete centavos	7.893,00	sete mil, oitocentos e noventa e tres reais
146	Algodao hidrofilo 500g	Nathalia	90	PACOTE	27,67	vinete e sete reais e sessenta e sete centavos	2.490,30	dois mil, quatrocentos e noventa reais e trinta centavos
147	Amalgama em capsula, esferica e particula fina. 1 porcao, c/ 50 Metal Ms unidades. Compativel com ao. Conatus		300	CAIXA	220,02	duzentos e vinte reais e dois centavos	66.006,00	sessenta e seis mil e seis reais
148	Amalgama em capsula, esferica e particula fina. 2 porcoes, c/ 50 Metal Ms unidades, compativel com ap. Conatus		300	CAIXA	349,14	trezentos e quarenta e nove reais e quatorze centavos	104.742,00	cento e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais
149	Avental	Pharmatex	30	UND	5,19	cinco reais e dezenove centavos	155,70	cento e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
150	Babador plastico	Ss plus	30	UND	13,19	treze reais e dezenove centavos	395,70	trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
151	Broca cirurgica de alta rotacao zuckya	Microdont	50	UND	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
152	Brocade alta rotacao tipo carbide n° 245	Quimidrol	200	UND	15,83	quinze reais e oitenta e tres centavos	3.166,00	tres mil, cento e sessenta e seis reais
153	Broca odontologica de alta rotacao diamantada 3082	Microdont	200	UND	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
154	Broca odont. de baixa rotacao tipo carbide multilam. lisa esferica no 8	Quimidrol	150	UND	36,73	trinta e seis reais e setenta e tres centavos	5.509,50	cinco mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos
155	Broca odont. de baixa rotacao tipo carbide multilamin. lisa esferica n° 6	Quimidrol	150	UND	36,73	trinta e seis reais e setenta e tres centavos	5.509,50	cinco mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos
156	Broca odontologica de alta rotacao 1032	Microdont	200	UND	3,42	tres reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais



157	Broca odontológica de alta rotação 1090	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
158	Broca odontológicas de alta rotação diamantada cilíndrica 1092	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
159	broca odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1034	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
160	Broca odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1062	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
161	Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1012	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
162	Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1014	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
163	Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1016	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
164	Broca odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1019	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
165	Broca odontológicas de alta rotação para acabam. fino 3118 F	Microdont	200	UND	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
166	Clorexidina, solução aquosa, 0,12%, frasco plástico 250 ml	Rioquímica	300	FRASCO	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
167	Cloridrato de hidocaina 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml SS white	SS white	1000	CAIXA	103,51	cento e três reais e cinquenta e um centavos	103.510,00	cento e três mil, quinhentos e dez reais
168	Cloridrato de priloxacina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml	DII	100	CAIXA	232,12	duzentos e trinta e dois reais e doze centavos	23.212,00	vinte e três mil, duzentos e doze reais
169	Composição de hidróxido de cálcio radiopaca contendo um tubo de Coltene Liner pasta base 13g, um tubo de pasta catalisadora 11g e bloco de mistura		90	CAIXA	64,85	sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	5.836,50	cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
170	Compressa de gaze hidrófila, lam. 7,5 cm x 7,5 cm com 500 unidade	Mda	720	PACOTE	20,90	vinte reais e noventa centavos	15.048,00	quinze mil e quarenta e oito reais
171	Cotosol (restauração provisória)	Collene	100	FRASCO	29,01	vinte e nove reais e um centavo	2.901,00	dois mil, novecentos e um reais
172	Creme dental fluorado, bisnaga plástica com tampa, 90 g	Ice fresh	30000	BISNAGA	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	173.100,00	cento e setenta e três mil e cem reais
173	Cunha cervical odontológica de madeira com 26 unidades	Preven	50	CAIXA	17,41	dezesete reais e quarenta e um centavos	870,50	oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
174	Dessensibilizante dentário	FGM	50	VIDRO	68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos	3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
175	Escova de Aço para Brocas	Preven	50	UND	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	424,50	quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
176	Escova de dente com caixa pequena, cerdas médias e retas	Med fio	30000	UND	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	79.200,00	setenta e nove mil, duzentos reais

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep.: 60.110-120 - Fortaleza - CE - e-mail: macnor@macnor.com.br
 CNPJ 00.376.638/0001-21 - CGF 06.298.054-3 - PABX: (85) 3270.41.00 / 3126.25.74 - Fax: (85) 3221.53.54



177	Escova de Robson 8040 CA	Preven	300	UND	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
178	Escovao de mao para lavar instrumental	Preven	60	UND	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	1.914,60	um mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos
179	Espelho bucal plano n° 5	Preven	300	UND	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	1.458,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
180	evidenciador de placa bacteriana (Fucsina) embalagem com 10 ml	Biodinamica	90	FRASCO	21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos	1.923,30	um mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos
181	fito de sutura, Seda, 3-0, 45 cm, com agulha esteril 24 envelopes	Procare	500	CAIXA	54,94	cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	27.470,00	vinte e sete mil, quatrocentos e setenta reais
182	Fio dental com 500 metros	Preven	90	ROLO	17,43	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	1.568,70	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos
183	Fita adesiva branca para embalar pacote	Clex	100	UND	8,07	oito reais e sete centavos	807,00	oitocentos e sete reais
184	Fita adesiva teste para Autoclave	Clex	200	UND	9,31	noze reais e trinta e um centavos	1.862,00	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais
185	Fixador para pulculla radiografica odontologica com 475 ml	Carestream	90	FRASCO	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	1.423,80	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
186	Fluor gel para aplic. Inpica 1,23 % NEUTRO, com 200ml	DII	500	FRASCO	10,15	dez reais e quinze centavos	5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
187	gorro Luminino descart. com elastico (touca), pacote com 100 unidade	Pharmatex	500	PACOTE	9,22	noze reais e vinte e dois centavos	4.610,00	quatro mil, seiscentos e dez reais
188	Hemostesin - solucao hemostatica	Biodinamica	100	VIDRO	28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
189	hidroxido de calcio P.A. odontologico com 10 g	Biodinamica	90	FRASCO	8,50	oito reais e cinquenta centavos	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
190	Hipoclorito de Sodio a 1 %	Fortran	500	LITRO	5,14	cinco reais e quatorze centavos	2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
191	ionomero de vidro fotopolimerizavel Cor A2 ouA3	Maquira	75	KIT	42,67	quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	3.200,25	tres mil, duzentos reais e vinte e cinco centavos
192	ionomero de vidro, conjunto com liquido e po	Fgm	360	CAIXA	81,52	oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos	29.347,20	vinte e nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
193	Kit de brocas multilamin,para acabam. de restauracoes de amalgama	Microdont	30	KIT	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
194	Lamina de Bisturi n° 12	Maxicor	20	CX/100	33,58	trinta e tres reais e cinquenta e oito centavos	671,60	seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos



195	Lamina de Bisturi nº 15	Maxicor	20	CX/100	33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	671,60	seiscentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
196	Lampada para fotopolimerizador 14V 35W	Osram	10	UND	73,84	setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	738,40	setecentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos
197	Lidocaina 5% tópico, 12 g, sabor tutti-fruti	Dfl	200	POTE	12,73	doze reais e setenta e cinco centavos	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
198	Lima tipo Hedstrom 1ª Serie	Quimidrol	50	CAIXA	23,06	vinte e três reais e seis centavos	1.153,00	um mil, cento e cinquenta e três reais
199	Lima tipo Hedstrom 2ª Serie	Quimidrol	50	CAIXA	23,06	vinte e três reais e seis centavos	1.153,00	um mil, cento e cinquenta e três reais
200	Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental, tamanho P	Mucambo	50	PAR	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	533,00	quinhentos e trinta e três reais
201	Luva de borracha grossa pra lavagem de instrumental, tamanho M	Mucambo	30	PAR	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	319,80	trezentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos
202	Luva de latex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M	Supermax	1500	CAIXA	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	38.655,00	trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
203	Luva de latex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P	Supermax	1500	CAIXA	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	38.655,00	trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
204	Luva de latex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP	Supermax	800	CAIXA	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	20.616,00	vinte mil, seiscentos e dezesseis reais
205	Luva de latex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Supermax Grande	Supermax	500	CAIXA	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	12.885,00	doze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
206	Mascara descartavel de protecao com tripla camada com 40 unidades	Pharmatex	450	PACOTE	6,73	seis reais e setenta e três centavos	3.028,50	três mil e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
207	Manta TNI 50x50	Polar fix	90	PCI/100	75,15	setenta e cinco reais e quinze centavos	6.763,50	seis mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
208	Material Restaurador Intermediario (IRM), conjunto po e liquido	FGM	220	CAIXA	79,64	setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	17.520,80	dezesete mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
209	Matriz de aço inox odontologica 5 mm x 1/2 m	Preven	100	CAIXA	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	335,00	trezentos e trinta e cinco reais
210	Matriz de aço inox odontologica 7 mm x 1/2 m	Preven	100	CAIXA	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	335,00	trezentos e trinta e cinco reais



211	Mepivacaina 2 % com adrenalina. contendo 50 tub. plasticos de 1,8 ml	DI	200	CAIXA	181,87	cento e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos	36.374,00	trinta e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais
212	Mepivacafina 3 % sem vaso contritor 50 tub. plasticos de 1,8 ml	DI	50	CAIXA	223,10	duzentos e vinte e três reais e dez centavos	11.155,00	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais
213	Microbrush com 100 unidades	Kg	200	CAIXA	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais
214	oculos de Protecao car cristal c/ haste plastico movel	Safety	30	UND	16,34	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos
215	Óleo spray para Alta Rotacao	Maquina	80	FRASCO	25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	2.077,60	dois mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
216	Óleo spray para Baixa Rotacao	Maquina	80	FRASCO	25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	2.077,60	dois mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
217	Otosporin - medicamento intracanal	Pharmoquimica	40	FRASCO	24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	970,40	noventa e sete reais e quarenta centavos
218	Pacote de gaze esterilizada, 7,5 x 7,5, com 5 unidades cada	Polar fix	5400	PACOTE	0,82	oitenta e dois centavos	4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
219	Papel carbono para articulacao, bloco com 100 unidades	Maquina	90	BLOCO	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
220	Papelao porta pelricula radiografica, pacote com 100 und	Maquina	50	PACOTE	20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	1.018,50	um mil e dezoito reais e cinquenta centavos
221	Pasta profilatica com flouor sabor tutti-fruti 90g	Coltete Herpos	100	TUBO	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
222	Pedra de arkasa	Jon	20	UND	167,94	cento e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos	3.358,80	três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
223	Pedra pomes extra fina 100g	Maquina	30	FRASCO	13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	418,20	quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
224	Pelricula radiografica 3x4 para radiografias periapicais. c/ 150 unidade	Carestream	50	CAIXA	233,51	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	11.775,50	onze mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

225	Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4 g a 2	Fgm	150	UND	71,08	setenta e um reais e oito centavos	10.662,00	dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais
226	Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4 g, b2 (fgm)	Fgm	90	UND	71,08	setenta e um reais e oito centavos	6.397,20	seis mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
227	Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g, A 3 (fgm)	Fgm	150	UND	71,08	setenta e um reais e oito centavos	10.662,00	dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais
228	Resina foto seringa plástica de 4g, B1 (fgm)	Fgm	90	UND	71,08	setenta e um reais e oito centavos	6.397,20	seis mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
229	Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g, opaco (fgm)	Fgm	90	UND	73,38	setenta e três reais e trinta e oito centavos	6.604,20	seis mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos
230	revelador para película radiográfica odontológica com 475 ml	Carestream	90	FRASCO	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	1.425,80	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
231	Rolo de PVC Filme plástico Transparente com 300 metros	Lusafilm	300	ROLO	46,68	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	14.004,00	quatorze mil e quatro reais
232	Roles dentais de algodão, tamanho padrão, com 100 unidade	SS Plus	900	PACOTE	3,98	três reais e noventa e oito centavos	3.582,00	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais
233	Sabão líquido - Antisséptico	Rioquímica frasco 100ml	- 150	FRASCO	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	2.170,50	dois mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos
234	Selante resinoso fotop., cor branca, com aplicador descartável	Fgm	60	CAIXA	68,14	sessenta e oito reais e quatorze centavos	4.088,40	quatro mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos
235	solução germ / rio (para esterilização de instrumental odontológico Rioquímica)	LITRO	360	LITRO	40,62	quarenta reais e sessenta e dois centavos	14.623,20	quatorze mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos
236	Sugador odontológico descartável com 40 unidade	SS Plus	1000	PACOTE	7,73	sete reais e setenta e três centavos	7.730,00	sete mil, setecentos e trinta reais
237	Sugador cirúrgico esterilizado com 24 unidades	Maquira c/ 40	50	CAIXA	44,53	quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	2.226,50	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
238	firas de lixa para restaur estéticas 4 x 170 mm contendo 150 unidades	Preven	100	CAIXA	15,40	quinze reais e quarenta centavos	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
239	Tiras de lixa de aço odontológica 4 mm com 12 unidades	Preven	100	PACOTE	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	1.078,00	um mil e setenta e oito reais



240	Tintas de poliéster para restauração de resina e silicato com 30 unidades	Preven	100	PACOTE	2,70	dois reais e setenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
241	Toalha pequena para secagem de instrumental odontológico cor branca	Intely	100	UND	17,62	dezoisete reais e sessenta e dois centavos	1.762,00	um mil, setecentos e sessenta e dois reais
242	Tricresol formalina com 10 ml	Biodinamica	50	VIDRO	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
243	Verniz ferrador de cavidade com 15 ml	FGm	50	UND	16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	830,50	oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

um milhão, cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos **1.058.755,95**

Material Odontológico - Instrumental - Permanente - Fonte de Recurso: FUS

Item	Descrição	Marca	Qtdde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
244	Alavanca seldin (conjunto com 3 peças)	Konnen	50	UND	114,04	cento e quatorze reais e quatro centavos	5.702,00	cinco mil, setecentos e dois reais
245	Alveolotomo	Lm	20	UND	107,58	cento e sete reais e cinquenta e oito centavos	2.151,60	dois mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
246	Aplicador duplo de hidróxido de cálcio	Konnen	50	UND	10,14	dez reais e quatorze centavos	507,00	quinhentos e sete reais
247	bandeja para exame clínico tam. 22 x 12 x 15, cm	Açomox	100	UND	56,85	cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	5.685,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
248	Bandeja funda para cirurgia tamanho medio 20x 30	Açomox	40	UND	191,37	cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos	7.654,80	sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
249	broqueiro plástico com tampa e tres divisões (tipo placa de petri)	Jon	20	UND	23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	473,80	quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos
250	brunidor n° 6 para restaurações de amalgama	Konnen	40	UND	10,14	dez reais e quatorze centavos	405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
251	brunidor ovo de pato para restaurações de amalgama	Konnen	40	UND	13,11	treze reais e onze centavos	524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
252	cabo de bisturi n° 3	Konnen	40	UND	13,29	treze reais e vinte e nove centavos	531,60	quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos



253	caixa para espelho n° acoplavel ao espelho bucal plano n° 5	Konnen	100	UND	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	881,00	oitocentos e oitenta e um reais
254	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com Açoxon tamanho 36 x 22 x 9 cm	Konnen	30	UND	532,92	quinhentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos	15.987,60	quinze mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
255	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com Açoxon tamanho 18 x 08 x 05 cm perfurada p/ utilização em autoclave	Konnen	30	UND	104,62	cento e quatro reais e sessenta e dois centavos	3.138,60	três mil, cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
256	Conjunto de condensadores hollemback n° 1,2 e 6	Konnen	50	CONJUNTO	27,87	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	1.393,50	um mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
257	Colgaduras	Tecnodent	30	UND	8,18	oito reais e dezoito centavos	245,40	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
258	Cureta (colher) de dentina n° 17	Konnen	30	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
259	Cureta (colher) de dentina n° 18	Konnen	30	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
260	Cureta (colher) de dentina n° 19	Konnen	30	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
261	Cureta alveolar (cirurgica)	Konnen	30	UND	18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	563,10	quinhentos e sessenta e três reais e dez centavos
262	Cureta periodontal universal	Konnen	30	UND	29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	879,30	oitocentos e setenta e nove reais e trinta centavos
263	Cureta periodontal n° 3-6	Konnen	50	UND	15,14	quinze reais e quatorze centavos	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
264	Cureta periodontal n° 7-8	Konnen	50	UND	15,14	quinze reais e quatorze centavos	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
265	Cureta periodontal n° 11-12	Konnen	50	UND	15,14	quinze reais e quatorze centavos	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
266	Cureta periodontal N° 13-14	Konnen	50	UND	15,14	quinze reais e quatorze centavos	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
267	Esculpidor de hollemback 35	Konnen	50	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	562,00	quinhentos e sessenta e dois reais

Handwritten signature

Handwritten signature



268	Esculpidor discorde e cleside	Kommen	50	UND	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	562,00	quinze reais e sessenta e dois reais
269	Espatula de inserção n° 01	Kommen	50	UND	13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	687,00	sciscentos e oitenta e sete reais
270	Espatula n° 24	Kommen	50	UND	13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	687,00	sciscentos e oitenta e sete reais
271	Forceps n° 01 infantil	Skay	50	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	2.948,10	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos
272	Forceps n° 150 infantil	Skay	30	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	2.948,10	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos
273	Forceps n° 151 infantil	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
274	forceps n° 01	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
275	forceps n° 130	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
276	forceps n° 151	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
277	forceps n° 16	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
278	Forceps n° 17	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
279	Forceps n° 181.	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
280	Forceps n° 18r	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
281	Forceps n° 65	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
282	Forceps n° 69	Skay	20	UND	98,27	noventa e oito reais e vinte e sete centavos	1.965,40	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



283	lima para osso	Konnen	20	UND	51,73	cinquenta e um reais e setenta e três centavos	1.034,60	um mil e trinta e quatro reais e sessenta centavos
284	lixivia com tampa	Brimox	30	UND	229,65	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	6.889,50	seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
285	pinça clínica	Konnen	100	UND	13,90	treze reais e noventa centavos	1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
286	Pinça hemostática pequena curva	Lm	20	UND	36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	724,80	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
287	Pinça hemostática pequena reta	Lm	20	UND	36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	724,80	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
288	Placa de vidro media	Jon	30	UND	16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	502,50	quinhentos e dois reais e cinquenta centavos
289	Pontas p/ ultrassom odontológico	Schuster	30	UND	312,78	trezentos e doze reais e setenta e oito centavos	9.383,40	nove mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
290	Porta agulha Mayo (lam. Pequeno)	Lm	50	UND	35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	1.793,50	um mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
291	Porta agulha Mathieu medio	Lm	50	UND	76,94	setenta e seis reais e noventa e quatro centavos	3.847,00	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais
292	Porta amalgama de plastico resistente a esterilizacao	Jon	50	UND	54,09	cinquenta e quatro reais e nove centavos	2.704,50	dois mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos
293	Porta detrito	Lm	20	UND	65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	1.313,40	um mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos
294	Porta Matriz de Tollemire	Lm	40	UND	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
295	Pote Dappen de plastico, diversas cores	Konnen	40	UND	5,90	cinco reais e noventa centavos	236,00	duzentos e trinta e seis reais
296	Seringa anestésica carpule	Konnen	50	UND	64,66	sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	3.233,00	três mil, duzentos e trinta e três reais
297	Sindesmotomo	Konnen	30	UND	14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	741,50	setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
298	Sonda Exploradora	Lm	50	UND	10,14	dez reais e quatorze centavos	507,00	quinhentos e sete reais



299	Tesoura gengival reta	Lm	50	UND	25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	1.262,50	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
300	Tesoura gengival curva	Lm	50	UND	25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	1.262,50	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
301	Pinça Allis	Lm	30	UND	45,42	quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	1.362,60	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
302	Descolorador de Mail	Lm	30	UND	31,23	trinta e um reais e vinte e três centavos	936,90	novecientos e trinta e seis reais e noventa centavos
303	Cureta de Molt num. 09	Konnen	20	UND	68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	1.372,60	um mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
304	Afastador de Minnesota	Lm	12	UND	16,51	dezesseis reais e cinquenta e um centavos	198,12	cento e noventa e oito reais e doze centavos
305	Afastador de Farabeuf	Lm	12	UND	19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
306	Tesoura de Metzbaum	Lm	12	UND	50,11	cinquenta reais e onze centavos	601,32	seiscentos e um reais e trinta e dois centavos
307	Pinça Dietrich	Lm	10	UND	131,94	cento e trinta e um reais e noventa e quatro centavos	1.319,40	um mil, trezentos e dezenove reais e quarenta centavos
308	Pinça tipo Bachaus	Lm	12	UND	39,71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	476,52	quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
309	Magueira de Latex para Sugador	Lm	30	METRO	38,87	trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	1.166,10	um mil, cento e sessenta e seis reais e dez centavos
310	Pinça Mosquito Curva	Lm	15	UND	33,15	trinta e três reais e quinze centavos	497,25	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
311	Abridor de Boxa	Lm	20	UND	292,01	duzentos e noventa e dois reais e um centavo	5.840,20	cinco mil, oitocentos e quarenta reais e vinte centavos
312	Espandeadulto e infantil	Jon	10	CONJUNT	90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	906,60	novecientos e seis reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ **132.694,81**

Handwritten signature

MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP

Rua J. da Penha, 312 - Centro - Cep: 60.110-120 - Fortaleza - CE - e-mail: macnor@macnor.com.br
 CNPJ 00.376.638/0001-21 - CGF 06.298.454-3 - Pabb: (85) 3270.41.00 / 3226.25.74 - Fax: (85) 3221.51.54


Material Odontológico - Permanente - Fonte de Recurso: FUS/PAB

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidif	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
313	aparelho amalgamador de capsulas	Kondortec mOd. 6 YG-100	6	UND	824,32 oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	4.945,92 quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
314	aparelho de ultrassom pizoeletrico e jato de bicarbonato, com FceI Mod. Sonic 10 Prime	FceI Mod. Sonic 10 Prime	10	UND	2.216,26 dois mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos	22.162,60 vinte e dois mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos
315	aparelho fotopolimerizador com led, potencia luminosa de 1200 mw/ lcel Mod. EC450 cm2 certificado pela anvisa.	lcel Mod. EC450	10	UND	651,17 seiscientos e cinquenta e um reais e dezessete centavos	6.511,70 seis mil, quinhentos e onze reais e setenta centavos
316	armario em formica para guarda de materiais, com duas portas, Map Móveis chave e quarto prateleiras em formica, cor cinza claro e azul.	Map Móveis	10	UND	530,36 quinhentos e trinta reais e trinta e seis centavos	5.303,60 cinco mil, trezentos e três reais e sessenta centavos
317	autoclave odontologica, com capacidade de 21 litros, tanque e Alt Mod. 21 litros 14 bandejas em aço inox, potencia 1600 w, voltagem 220.	Alt Mod. 21 litros 14	14	UND	3.658,34 três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos	51.216,76 cinquenta e um mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos
318	cadeira secretaria executiva, banquetta giratoria com sistema de Map Móveis elevação	Map Móveis	14	UND	269,25 duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	3.769,50 três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
319	camara escura	Odontologic	5	UND	209,68 duzentos e nove reais e sessenta e oito centavos	1.048,40 um mil e quarenta e oito reais e quarenta centavos
320	canela de alta rotacao autoclavavel com spray triplo, com no Dentiflex Mod. 20 carrinho de suprimentos em formica, com quatro rodizios e Map Móveis odontológico.	Dentiflex Mod. 20	20	UND	894,82 oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos	17.896,40 dezesete mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
321	carrinho de suprimentos em formica, com quatro rodizios e Map Móveis quatro gavetas com chave na primeira gaveta.	Map Móveis	14	UND	371,27 trezentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos	5.197,78 cinco mil, cento e noventa e sete reais e setenta e oito centavos
322	compressor odontologico isento de oleo silencioso, com regulador Iac Mod. Air 3 de presso com manometro capacidade do tanque 30 litros, compact pressão maxima: 8 bar/ 120 psi voltagem: 200/ 240v- 60 hz.	Iac Mod. Air 3	3	UND	2.496,07 dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sete centavos	7.488,21 sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos
323	condicionador de ar split 12.000 btus.	Agratto	10	UND	2.395,35 dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos	23.953,50 vinte e três mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
324	consultorio odontologico com cadeira, equipo, unidade de agua e Dentimed Mod/3 refletor.	Dentimed Mod/3 Magnius Diamond Cart	3	UND	12.906,66 doze mil, novecentos e seis reais e sessenta e seis centavos	38.719,98 trinta e oito mil, setecentos e dezoito reais e noventa e oito centavos

325	contra-ângulo de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	Dentiflex Mod. IX 15 1101:1	UND	520,46	quinhentos e vinte reais e quarenta e seis centavos	7.806,90	sete mil, oitocentos e seis reais e noventa centavos
326	mesa auxiliar inox- bandeja e quatro rodízios, dim . 1,20 x 0,45 x 1ubomed 0,80 m.		UND	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
327	mesa escriturinha (biro) com duas gavetas dimensões 1,00 x 0,60 x Map Móveis 0,74 m		UND	508,26	quinhentos e oito reais e vinte e seis centavos	7.115,64	sete mil, cento e quinze reais e sessenta e quatro centavos
328	micromotor de formato anatômico baixo peso, autoclavável.	Dentiflex Mod. MI 15 01	UND	582,50	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	8.737,50	oito mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
329	mocho odontológico e gas com base para apoio dos pes com 5 Mundi rodízios e apoio completo para coluna.		UND	526,64	quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	5.266,40	cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
330	raio - x odontológico com coluna , cabeçote sem limitação de giro Procion Mod. Ion 2 70X Digital - 70 kvp		UND	6.328,00	seis mil, trezentos e vinte e oito reais	12.656,00	doze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
331	seringa triplice	Dentiflex Mod. MI 10 01	UND	244,46	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	2.444,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 234.116,39

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.524.767,83

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES
 PROCEDENCIA: NACIONAL
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO F DE MAIS ENCARGOS JÁ INCT USOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3635-2, C/C: 6989-2.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



2.690.342,80

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Dados da Empresa

Dados da Proponente / Razão Social: Macnor Representações e Comércio Ltda Epp
Endereço: rua J. da Penha, 312 Centro - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.110-120
CNPJ: 00.376.638/0001-21 - CGF: 06.298.454-3 - Fone/Fax: 85 3226.25.74/3252.66.70
Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 6989-2



Maria do Carmo Silva Bezerra
RG 571.065 SSPCE - CPF 111.834.113-91
Sócia-Gerente

